dicit. Quod nūq[ue] sibi occurrit scriptrura canonis inferni. alicubi in bonum posuisse semper. in infernum sumitur si malam partem. et pro afflictione. et p[ro] carceritate gaudioz. Sic ergo intelligimus infernum. ut omnine illud habeat. quod damnatis displiceat. et si ignis inferni potest habere lucem. hoc nō est nisi ad dolorem damnatorum. vnde p[ro]p[ter]a. de summo. b. lib. I. ca. 29. dicit Ignem gehenne ad aliquam lumen habere. et ad aliquam nobis habere. hoc est lumen ad damnationem. ut videant impi se in tanta miseria constitutos. et ad quas afficiantur. vnde doleant. Et non h[abent] ille ignis lumen. vnde videant et gaudient. Ponit autem p[ro]p[ter]a exemplum de illis tribus pueris missis in fornace ignis ardenti. qui ignis combussit in eis. q[uod] erat circumstant. q[uod] combussit vincula. vnde erat ligati non autem combussit. q[uod] erat placens et delectans. q[uod] nec capitulus capitis eorum erat aduersus. ut dicit. Game. 3. Sic enim ignis et alia que sunt in inferno agent. q[uod] erunt ad damnatorum tristiam. non autem que ad letitiam. Sic in beatissima ep[iscop]o paradisus. d[icitur]. quidquid posset excoigitari gaudium non autem aliqd triste. vel moleste. Et ergo paradisus locus. in quo bene est ale infernus. aut enim. ut p[ro]p[ter]a. Dicit autem paradiſum. et infernum est dare. seruitus locum. s[ed] purgatorium. Cum n. multi decebat cum charitate. et gratiam tamen q[uod] non sufficientem penitentiam egerunt. in hoc mundo de peccatis suis. et quis nullu[m] malu[m] impunitum. sic ut nec bonu[m] irreverenter. multarum. et sic se habentes possunt hanc vitari alias penas tollendare. et in paradisum introire. et salvi fieri. sic quasi per ignem. **P**onit ergo

oēs pene purgatorie sunt. vt vide
tur Ioh. lato. sensisse prout ei Augu.
sponit. Quia in vita ista pene pur
gatorie sunt. qz aliqui flagellatur
in vita ista. nec ex hoc penitet. sed
ex h̄ icipit qz eoꝝ. dānatioꝝ bar.
n. flagellatum non penituit. Ha/
bucodonosor flagellatus ad peni
tiam reuersus est. In vita ergo p
senti. vt experimento videm⁹ fla
gellationes. ⁊ percussionses diuine
vel sunt purgatiōes. vite p̄ntis. qz
per eas hoies conuertuntur. ⁊ bo
ni sunt. vel sunt initium carentie
felicitatis eternae. qz per eas hoies
non correpti. sed potius indurati
morientes ad inferna descendūt.
Unde Isy. 3. de sum. b. c. s. d. Qd
omnis diuina percussio. aut ē pur
gatio vite p̄ntis. aut est initium pe
nie sequentis. Et subdit qz quibus
dam flagella. ab hac vita inchoat
⁊ in eterna percussione perdurat.
Et sic in hac vita. non oēs pene se
purgatorie. ⁊ multo magis in ani
ma. Est ḡ triplicē locū dare vꝫ. pa
radisuꝫ qui est decedentiū cū grā
⁊ non habentium ad purganduꝫ.
Est ⁊ purgatoriū. qui est decedeni
tiū cū grā. ⁊ h̄ntim ad purgan
dum. Et infernius dānatorꝫ qui est
decedentiū. sine grā. ⁊ non valen
tium purgatorium recipere. Gz
qz duplex est peccatiū vꝫ. Actuale
⁊ originales. Decedentes in ori
ginali. qz careat grā nūqz vident
deum. habebunt ergo penā dāni.
pp carentiam grē. sed non habe
bunt penam sensus. qz tale pecca
tuꝫ nō est ex i ordinata delectatiōe
ſz solū ex origine p̄boplaustorꝫ h
ctuz. Et qz pena afflictiois rñdet
gādio in ordinate delectationis
nullam habebunt penam sensus.
Pret̄ ḡ paradisiū: inferni. ⁊ purga
toriuꝫ est dare limbū pucrōrum

qz est quartus locus. sed deceden
tes in actuali peccato digni sunt.
vt tormentis. ⁊ penis eternis
plectant. Insuper preter om
nia hec Tria loca ante christi
aduentum erat dare alium locuꝫ
scilicet sanctorum patrum limbū
omnibus ante christi passionem.
erat clausa Janua regni celestis.
quia nondum solutum erat pre
ciū. pro peccato p̄imi homi
nis. prout fuit infectio. totius hu
mane nature. pro quo purus h̄b
mo. satisfacere non potuit. De
cedentes autem cum gratia. si ha
bebunt aliqua ad purgandū ibūt
ad purgatorium. ⁊ purgabuntur
cum iam purgati. non essent non
poterant ad celum ascendere. qz
non dum solutum erat precium.
nec satisfactum pro humana na
tura. Ideo ibant ad limbum san
ctoruꝫ qué ch̄s expoliauit ou
cēs secū ad celos captiuiatos. nūc
autem nullus ad talē locū accedit
vel non est amplius dare inō talē
locum. Quia si qui decedunt i grā
sine pctō aliquo statim euolant ad
celū. qz satisfactum est p̄ passionē
ch̄ri. ⁊ est per hoc amotū nature i
pedimētū. Si vero aliqui decedunt
in grā h̄nt aliqd purgandum va
dunt. ad purgatoriū. ⁊ purgari ad
celū ascēdunt. ꝑz ḡ qz non sunt
nisi quatuor loca. s. paradisus illo
ruꝫ qui decedunt cū grā. ⁊ sine pec
cato. Infernius sibi oppositus qui
est locus decedentiū. cum actuali
culpa. ⁊ sine grā. Et purgatoriū qd
est decedentiū cū grā. n̄en tñ su
ne peccato. pp qd purgari idigēt
Et limbis puerorꝫ in originali de
cedentiū. qui nūqz deū videbunt
non habentes penam sensus. sed
dāni. Altūmū aut̄ locū. vel non est
dare. yl ad eum nullus accedit. s.

limbum sanctorum patrum. quia passio christi cum expoliavit tota liter. Quādāys itaqz plibatis. qz ex dictis insurgit dubitatio. Cum dictum sit aliquos fore in eternum cruciādos. volumus priusqz huic tractatui finem imponamus diffūcultatem hanc aperire. t declarare quō deceat diuinam iustitiam. pro peccato temporali infligere penam eternaz. Dicimus qz i pecato quatuor est considerare. vñ penam peccato debitam. ipz peci cantem. peccatum commissum. t deum qui offenditur pro peccato. Omnibus his declaratis vñs p decens esse pro peccato tempora li debere infligi pena eterna. Iherima via sumitur ex parte penaruz infliciaruz pro peccatis recitar at Augu. 21. de ciuitate dei. c. II. di gitisse talium. 8. gna esse penarum positarū in legibus. s. Dānuz. vñcula/ verbera/ talionē/ seruiturez/ ignominiam/ exilium/ t mortem. vbi Augu. d. q nibil boz tanta cereritate plecatur. qzta dphendit suisse peccatum perpetuum. nec for se talio: vocatur autē talio. qn qz patitur i se qd alteri fecit vi oculū pro oculo. t dentem pro dente. p enim contingere. qz in tanto rem pore oculus alicuius eruatur per iusitiam inqzū ipse eruit oculuz alterius. per nequitia t irā. sed cere alie pene. non equantur cereritate ipsi. cū pcis vi siqs p morula parue delectationis delectas si ex hoc puniatur pena dāni. nō ozi q solu p tantā morula patias būius dāni penā. vi pp h dāniatus fit in pecunia. siue in aliq alia re qz carentia huius rei non plus tpe patiatur. nisi qzū opposuit in p petratione pcis. Inimo illa re carabis in eternum ē iuste p pcis.